

GMINA JEDLIŃSK  
ul. Warecka 19  
26-660 Jedlińsk

Jedlińsk, dnia 20.08.2015r.

znak sprawy: ZP271.10.2015

Uczestnicy postępowania prowadzonego w trybie przetargu nieograniczonego o udzielenie zamówienia publicznego, którego przedmiotem jest:  
„ZAKUP ENERGII ELEKTRYCZNEJ NA POTRZEBY BUDYNKÓW I LOKALI BIUROWYCH, OŚWIETLENIA ULICZNEGO ORAZ URZĄDZEŃ KOMUNALNYCH GMINY JEDLIŃSK”  
postępowanie ogłoszone na stronie internetowej [www.bip.jedlinsk.pl](http://www.bip.jedlinsk.pl) Urzędu Gminy Jedlińsk w dniu 27.07.2015r. oraz w DZ.U./S S142 pod nr. 261018-2015-PL w dniu 25.07.2015 r.

### Wyjaśnienie nr III do SIWZ

W związku z pytaniami do specyfikacji istotnych warunków zamówienia złożonymi przez Wykonawców, na podstawie art. 38 ust. 1 i 2 ustawy z dnia 29.01.2004r. -Prawo zamówień publicznych (tekst jednolity Dz. U z 2013r. poz. 907 ze zm.) wyjaśniam co następuje:

#### Pytanie 53 :

*Czy dla punktów poboru energii elektrycznej będących we Władaniu Zakładu Gospodarki Komunalnej oraz Samodzielnego Publicznego Zakładu Opieki Zdrowotnej realizacja zamówienia odbywać się będzie w okresie od 01.01.2017 r do 31.10.2017 r., czy od 01.01.2017 r do 31.12.2018 r.?*

#### Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 53 :

Realizacja zamówienia dla tych punktów będzie następować od 01.01.2017 r do 31.10.2017.

#### Wyjaśnienie odpowiedzi :

Została wprowadzona sztywno określona data pewna zakończenia świadczenia dostaw niezależnie od terminu ich rozpoczęcia m.in. w celu ujednorodnienia terminów dostaw, które będą obowiązywać przy kolejnym przetargu. Zamawiający zwraca uwagę, że dotyczy ona nie tylko PPE objętych przetargiem, ale zgodnie z zapisami pkt. 25 SIWZ również ewentualnych nowych punktów, wprowadzonych jako zamówienie uzupełniające. Stąd Zamawiający nie rozumie powodów domniemania jakiegokolwiek innej daty zakończenia dostaw, w tym przypadku w szczególności wymienionej w zapytaniu daty 31.12.2018, jako nigdzie w przetargu nie występującej.

**Pytanie 54 :**

*W związku z ogłoszeniem przez Państwa przetargu nieograniczonego na dostawy energii elektrycznej na potrzeby budynków i lokali biurowych, oświetlenia ulicznego oraz urządzeń komunalnych Gminy Jedlińsk, zwracamy się z prośbą i propozycją, aby mechanizm oceny ofert rozszerzyć o dodatkowe kryterium.*

*Za kryterium to proponujemy uznać **ocenę udziału energii wytworzonej w odnawialnych źródłach energii w całkowitej puli energii w 2014 r.**, jaką realizuje w swoich dostawach potencjalny wykonawca.*

*Ustalenie takiego dodatkowego kryterium pozwala na uzyskanie dodatkowej informacji jakościowej o wykonawcach zapewniających w swoich portfelach największą pulą energii wytwarzanej ze źródeł odnawialnych. Samo przedstawienie takiej informacji celem dokonania oceny, nie ma też wpływu na cenę ofertową.*

**Z punktu widzenia Państwa interesów, zastosowanie takiego dodatkowego kryterium daje możliwość uzyskania bardzo istotnej wartości dodanej.** *W zakresie realizacji założeń Narodowego Programu Rozwoju Gospodarki Niskoemisyjnej (gdzie jednym z celów szczegółowych jest rozwój niskoemisyjnych źródeł energii), będziecie mieli Państwo możliwość wykazania konkretnych działań własnych na rzecz osiągnięcia celów pakietu klimatyczno-energetycznego. Przedmiotem tego działania jest zapewnienie w ramach dostaw energii elektrycznej pozyskania ściśle określonej ilości MWh energii elektrycznej wytworzonej w źródłach odnawialnych, co przyczynia się do policzalnego ograniczenia emisji gazów cieplarnianych.*

*Rekomendujemy zatem rozważenie zastosowania w metodzie oceny ofert powyższego mechanizmu. Możemy także wskazać Państwu przykłady z rozstrzygniętych już postępowań, gdzie zastosowano go w praktyce.*

**Odpowiedź Zamawiającego na pytanie 54 :**

Zamawiający nie przyjmuje sugestii Wykonawcy.

**Wyjaśnienie odpowiedzi :**

Zamawiający wyraża swoje zdziwienie samym faktem, że Wykonawca próbuje narzucić Zamawiającemu, jakie cechy przedmiotu zamówienia powinien on uznawać za pożądane, jak również zastosowanym trybem próby wprowadzenia oczekiwanych zapisów.

W związku z tym Zamawiający wyjaśnia, że :

- oczekiwanie przez Wykonawcę wprowadzenia tak radykalnej zmiany SIWZ nie należy traktować jako wyjaśnienie, ale wręcz wniosek o zmianę jej treści. Jeżeli Wykonawca twierdzi, że zastosowane zapisy SIWZ są nie do przyjęcia, tryb postępowania w takim przypadku regulują zastosowane w postępowaniu środki ochrony prawnej, a konkretnie Art. 182, ust.2, jednak podane tam terminy już minęły.

- wprowadzenie tego typu rozwiązań wymagałoby zmian dokumentacji przetargowej łącznie ze zmianami wymagającymi publikacji w Dzienniku Urzędowym Unii Europejskiej, a więc w konsekwencji zarówno opóźnienie rozpoczęcia dostaw o około dwa miesiące, a ponadto rozegranie przetargu w okresie, kiedy ceny energii na TGE są w obrębie roku najwyższe. Oba te czynniki są maksymalnie niekorzystne dla Zamawiającego.

- wprowadzenie takiego rozwiązania ograniczyłoby konkurencję, a konkretnie wyłączyłoby z możliwości złożenia oferty tych potencjalnych Wykonawców, którzy nie dysponują własnymi siłami wytwórczymi, a więc nie mają możliwości wykazania wnioskowanych parametrów dotyczących produkcji energii – choć zgodnie z posiadaną koncesją na obrót energią, mają do złożenia oferty pełne prawo. To, że w innych postępowaniach dochodzi do takiego ograniczania konkurencji, a postępowania są

skutecznie przeprowadzane, nie stanowi dla Zamawiającego argumentu – zwłaszcza z uwagi na możliwość potencjalnego kwestionowania takich zapisów przez wyłączone z postępowania podmioty.

Ponadto Zamawiający informuje, że sugestia zawarta we wniosku, jakoby samo podanie udziału energii odnawialnej nie wpływało na cenę oferty, choć literalnie prawdziwa, ma prawdopodobnie na celu wprowadzenie Zamawiającego w błąd. Zamawiający ma bowiem świadomość skutków potencjalnego wprowadzenia zapisów o przyznaniu temu parametrowi jakiegokolwiek kryterium istotności w przetargu, bo choć faktycznie podanie tego parametru nie wpływa na cenę, może ono wpłynąć na wybór oferty. Mogłoby bowiem doprowadzić to do sytuacji, w której wygra oferta z wyższą ceną, za to silniej preferująca np. energetykę odnawialną, zwłaszcza, że uzyskiwana w ten sposób energia jest zwykle niestety droższa. Zamawiający ma własną wiedzę odnośnie celowości promowania rozwiązań proekologicznych, jednak ma zamiar z niej korzystać lokalnie, we własnym zakresie, a nie poprzez pośrednie promowanie rozwiązań stosowanych przez Wykonawców.

W związku z tym Zamawiający zakłada, że jedynym powodem zgłaszania takiego wniosku przez Wykonawcę może być fakt posiadania wyjątkowo korzystnego (na tle konkurencji) wskaźnika, opisującego wnioskowany do wprowadzenia parametr, dający mu pewne preferencje – i postanawia, jak w odpowiedzi.

Powyższe informacje należy traktować jako integralną część SIWZ.

Zam. Wójta Gminy  
mgr Anna Kwocien  
Sekretarz Gminy

